
- 1 -

学校長あいさつ

城東小学校ホームページをご覧いただきありがとうございます。本校勤務３
年目を迎えます第1９代校長の金城光明と申します。
本校は、今年度創立５３年目をむかえる伝統ある学校です。校庭には色と

りどりの花が咲き、多種多様な木々が植栽され、緑豊かで自然環境に恵まれ
ています。昨年度、学校・地域・保護者の要望のあった信号機が児童通学路
に新たに設置されました。
また、総合的な学習の時間、道徳科、社会科、生活科、クラブ活動、校内

環境整備、登下校の安全見守り等、地域の各種ボランティアや有志の皆様に
よる学校支援も多数行われています。子どもたちの充実した教育活動を学校
・地域が一体となって取り組んでいただき、本校の教育活動に対する地域等
の方々による支援に感謝の気持ちでいっぱいです。
令和４年度教育総括目標を『心豊かで心身ともに健康で実践力のある子の

育成』とし、学校教育目標『自ら学び自ら考える子（知育） 心豊かで思い
やりのある子（徳育） 健康でたくましく生きる子子（体育）』設定しました。
「安心・安全で楽しい学校」をつくる、すべての児童が『できる・分かる』
を実感できる授業をつくり」を学校経営目標として目指します。
〇「学び」づくり 〇「心」づくり 〇「協働」づくり・・・以上３点を

重点目標として、教職員一同「Ｏｎｅチーム城東」で心ひとつに教育活動に
取り組んでまいります。
家庭・地域・学校が連携・連動する教育活動を展開し、子どもたちの健や

かな成長に繋げていきましょう。
昨年度、新型コロナウイルスの感染拡大防止の対応で、学校行事等が計画

通りに行われない状況の中、変更や持ち方の工夫で実施してきました。今年
度も「ウイズコロナ」と「アフターコロナ」の視点をもって工夫し、安全を
一番に、保護者の皆様や地域の皆様のご理解ご協力のもと、子どもの学びを
広げる取り組みにも挑戦してまいります。
学校ホームページを通して、学校の様子や児童の活動など発信していきた

いと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

令和４年度 4月
城東小学校 校長 金城光明


